
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

М АГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМ ИНИСТРАЦИЯ  

М агистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2019 г. № 248 -  п

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального 
развития М агистральнинского городского 
поселения Казачннско-Ленского района 
Иркутской области» на 2018 - 2022 годы

В соответствии Градостроительным кодексом РФ. статьей 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 39 Устава М агистральнинского 
муниципального образования, администрация М агистральнинского городского 
поселения

1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития М агистральнинского городского 
поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную Постановлением администрации М агистральнинского городского 
поселения от 07 июля 2018 г. № 270-п, изложив её в следующей редакции (приложение

2. Постановление администрации М агистральнинского городского поселения от 
10 января 2019 г. № 06-п «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 
Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской 
области» на 2018 - 2022 годы считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
М агистральнинского городского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1).

городского поселения
И.о. главы администрации М аш ет

Д.Г. Абдрахманов



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения 
«29» октября 2019г. № 248 - п

Паспорт муниципальной программы "Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области" на 2018 -
2022 годы (далее - программа)

Наименование муниципальной 
программы

"Обеспечение комплексного пространственного и 
территориального развития М агистральнинского 
городского поселения Казачинско-Ленского района 
Иркутской области" на 2018 - 2022 годы

Ответственный исполнитель 
программы

Отдел строительства. архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Магистральнинского городского поселения 
Казачинско-Ленского района Иркутской области 
(далее соответственно отдел и муниципальное 
образование)

Участники программы Администрация муниципального образования
Цель программы Создание условий для обеспечения комплексного 

пространственного и территориального развития 
муниципального образования

Задачи программы 1. Подготовка актуализированных документов 
территориального планирования муниципального 
образования.
2. Определение и постановка на кадастровый учет 
границ населенных пунктов муниципального 
образования.
3. Подготовка актуализированных документов 
градостроительного зонирования муниципального 
образования
4. Подготовка документов по планировке территории 
муниципального образования.

Сроки реализации программы 2018 - 2022 годы.
Целевые показатели программы 1. Доля актуализированных документов 

территориального планирования муниципального 
образования.
2. Доля определенных и постановленных на 
кадастровый учет границ населенных пунктов 
муниципального образования.
3. Доля актуализированных документов 
градостроительного зонирования муниципального 
образования.
4. Доля территории муниципального образования для 
которой разработаны документы но планировке 
территории.

Перечень основных 
мероприятий программы

1. Актуализация генерального плана муниципального 
образования.
2. Постановка границ населенных пунктов 
муниципального образования рабочего поселка 
Магистральный и деревни Седанкина.



3. Актуализация Правил землепользования и 
застройки муниципального образования.
4. Разработка проектов планировки территории 
муниципального образования.

Перечень подпрограмм, 
входящих в состав программы

Подпрограммы в составе программы не 
предусмотрены

Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения 
реализации программы

Общий объем финансирования составляет 1508,33 
тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:
2018 год - 84,26 тыс. рублей;
2019 год - 540,00 тыс. рублей;
2020 год - 684,07 гыс. рублей;
2021 год - 100 тыс. рублей;
2022 год - 100 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета составляет 1109,91 тыс. рублей, в т.ч. по 
годам реализации:
2018 год - 75.80 тыс. рублей;
2019 год - 496,77 тыс. рублей;
2020 год - 537,34 тыс. рублей;
2021 год - 0 гыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов составляет 398,42 тыс. рублей, в т.ч. по 
годам реализации:
2018 год - 8,46 тыс. рублей;
2019 год - 43,23 тыс. рублей;
2020 год - 146,73 тыс. рублей;
2021 год - 100 тыс. рублей;
2022 год - 100 гыс. рублей.
Финансирование за счет средств федерального 
бюджета не предусмотрено

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы

1. Доля актуализированных документов 
территориального планирования муниципального 
образования - 100%.
2. Доля определенных и постановленных на 
кадастровый учет границ населенных пунктов 
муниципального образования -  100%.
3. Доля актуализированных документов 
градостроительного зонирования муниципального 
образования -  100%.
4. Доля территории муниципального образования для 
которой разработаны документы по планировке 
территории. - 30%.

Раздел 1. Цель н задачи программы, целевые показатели программы, сроки
реализации

Целью программы является создание условий для обеспечения комплексного 
пространственного и территориального развития Магисгральнинского городского 
поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи 
программы:

подготовка актуализированных документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования, документации по планировке территории



М агистральнинского городского поселения и определению границ населенных
пунктов;

Уровень достижения цели программы определяется достижением планируемых 
целевых показателей:

доля актуализированных документов территориального планирования
муниципального образования;

доля определенных и постановленных на кадастровый учет границ населенных 
пунктов муниципального образования;

доля актуализированных документов территориального зонирования
муниципального образования;

доля территории муниципального образования, для которой разработаны
документы по планировке территории.

Сведения о составе и значениях целевых показателей программы приведены в 
приложении 1 к муниципальной программе.

Срок реализации программы: 2018 - 2022 годы.

Раздел 2. Подпрограммы и основные мероприятия программы

Достижение цели программы по созданию условий для обеспечения 
комплексного пространственного и территориального развития Магистральнинского 
городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области предполагается 
путем решения задач через реализацию следующего комплекса основных 
мероприятий:

1. Актуализация генерального плана муниципального образования.
2. Постановка границ населенных пунктов муниципального образования 

рабочего поселка Магистральный и деревни Седанкина.
3. Актуализация Правил землепользования и застройки муниципального 

образования.
4. Разработка проектов планировки территории муниципального образования. 

Подпрограммы в составе программы не предусмотрены.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы

Информация о ресурсном обеспечении реатизации программы за счет средств, 
предусмотренных в местном бюджете, представлена в приложении 2 к 
государственной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 3 к 
муниципальной программе.

Раздел 4. Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств
федерального бюджета

Привлечение средств федерального бюджета в рамках реализации мероприятий 
программы не предусмотрено.

Раздел 5. Сведения об участниках программы

Единственным участником программы является администрация 
М агистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской 
области.



Раздел 7. Сведения об участии государственных внебюджетных фондов

Участие государственных внебюджетных фондов в реализации мероприятий 
программы не планируется.

Раздел 8. Сведения об участии организаций

Муниципальные унитарные предприятия Иркутской области, акционерные 
общества с участием Иркутской области, общественные, научные и иные организации 
участия в реализации программы не принимают.



Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития 
Магистральнинского городского поселения 
Казачинско-Ленского района Иркутской 

области» на 2018 - 2022 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение комплексного просзранственного и 
территориального развития Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022

годы

N п/п Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Значения целевых показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018 - 2022 годы

I Доля актуализированных документов 
территориального планирования муниципального 
образования

% 0 100

2 Доля определенных и постановленных на 
кадастровый учет границ населенных пунктов 
муниципального образования

% 100

3 Доля актуализированных документов 
градостроительного зонирования

% - “ 100 - -

4 Доля территории муниципального образования для 
которой разработаны документы по планировке 
территории

% 0 0 10 10 10



Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития 
Магисгральнинского городского поселения 
Казачннско-Ленского района Иркутской 
области» на 2018 - 2022 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального 
развития М агисгральнинского городского поселения Казачннско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы за счет

средств, предусмотренных в местном бюджете (далее - программа)

Наименование программы Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
Программа «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития 
Магистральнинского городского поселения 
Казачинско-Ленского района Иркутской 
области» на 2 0 18 - 2022 годы

Всего, в том числе 8,46 43,23 146,73 100 100

Актуализация генерального плана 
муниципального образования

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунально 
го хозяйства

0 43,23 0 0 0

Постановка границ населенных пунктов 
муниципатьного образования рабочего поселка 
Магистральный и деревни Седанкина.

8,46 0 0 0 0

Актуализация Правил землепользования и 
застройки муниципального образования

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунально 
го хозяйства

0 0 46,73 0 0

Разработка проектов планировки территории 
муниципального образования

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунально 
го хозяйства

0 0 100 100 100



Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
комплексного пространственного и 
территориального развития 
Магистральнинского городского поселения 
Казачинско-Ленского района Иркутской 
области» на 2018 - 2022 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района 

Иркутской области» на 2018 - 2022 годы за счет всех источников финансирования (далее - программа)

Наименование программы Ответственный
исполнитель

Источник
финансир

ования

Расходы (тыс. руб.), годы
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального 
развития Магистральнинского 
городского поселения 
Казачинско-Ленского района Иркутской 
области» на 2018 - 2022 годы

Всего, в том числе 84,26 540,00 684,07 100 100

МБ 8,46 43,23 146,73 100 100

ОБ 75,80 496,77 537,34 0 0

Актуализация генерального плана 
муниципального образования

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

МБ 0 43,23 0 0 0

ОБ 0 496,77 0 0 0

Постановка границ населенных пунктов 
муниципального образования рабочего 
поселка Магистральный и деревни 
Седанкина.

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

МБ 8,46 0 0 0 0

ОБ 75,80 0 0 0 0

Актуализация Правил землепользования 
и застройки муниципального 
образования

Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

МБ 0 0 46,73 0 0

ОБ 0 0 537,34 0 0

Разработка проектов планировки 
территории муниципального образования

Отдел архитектуры, 
строительства и

МБ 0 0 100 100 100

жилищно-коммунального
хозяйства

ОБ 0 0 0 0 0


